Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4054.750

Alicates de corte diagonal
eléctricos

Estado: 13/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

AS 4054.750 - Alicates de corte diagonal eléctricos

Con cabeza en punta, corte acodado en 21° y fase pequeia

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Material
Superficie

Color
Dimensiones
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4054.750
Punta con corte en angulo de 21° con pequefio chaflan.

Abertura facil y uniforme gracias al muelle de abertura

Asas con forma ergondmica

Articulacion machihembrada para una estabilidad permanente y
optima trayectoria de fuerzas

Acero para herramientas de alta calidad
Pulido, lubricado

Mango: antracita y Rittal Power Pink
Longitud: 115 mm

1 pza(s).

0.08

0.088

82032000

4028177807853

EC000165

EC000165

21043711



