

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4054.750

Alicates de corte diagonal eléctricos

Estado: 10/02/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4054.750 - Alicates de corte diagonal eléctricos

Con cabeza en punta, corte acodado en 21° y fase pequeña

Características

Referencia	AS 4054.750
Descripción producto	Punta con corte en ángulo de 21° con pequeño chaflán.
Ventajas	Abertura fácil y uniforme gracias al muelle de abertura Asas con forma ergonómica Articulación machihembrada para una estabilidad permanente y óptima trayectoria de fuerzas
Material	Acero para herramientas de alta calidad
Superficie	Pulido, lubricado
Color	Mango: antracita y Rittal Power Pink
Dimensiones	Longitud: 115 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.08
Peso bruto	0.088
Código arancelario	82032000
EAN	4028177807853
ETIM 9	EC000165
ETIM 8	EC000165
ECLASS 8.0	21043711